АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ХИЛОКСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Хилок

[bookmark: _GoBack]28 августа 2023г.                                                                           № 279

О внесении дополнения в Положение о порядке расходования средств резервного фонда Администрации городского поселения «Хилокское»

В соответствии со ст. 81 Бюджетного кодекса РФ и Федерального закона от «06» октября 2003 г. № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Положением о бюджетном процессе, утвержденное Решением Совета городского поселения «Хилокское» от «02» июня 2016 г. № 46, администрация городского поселения «Хилокское»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение  о порядке расходования средств резервного фонда Администрации городского поселения «Хилокское», утвержденный постановлением администрации городского поселения «Хилокское» от «19» июля 2019г. (далее – Положение) следующие дополнение;
1.1. Дополнить Положение пунктом 1.2.13. следующего содержания:
«1.2.13. на оказание единовременной материальной помощи гражданам, пострадавшим от чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий;».
1.2. Дополнить Положение пунктом 2.9. следующего содержания:
«2.9. Выделение  денежных средств, направленных  из  резервного фонда  на цели, предусмотренные пунктом  1.2.13. осуществляется на основании Положение о порядке и условиях предоставления отдельным категориям граждан единовременной материальной помощи принимаемое администрацией городского поселения «Хилокское» в зависимости от чрезвычайных ситуаций или стихийного бедствия.
2. Настоящее Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования (обнародования) в соответствии с Уставом городского поселения «Хилокское».

Глава городского
поселения «Хилокское»                                                             С.А. Чендылов